

Çalışma Bakanlığı Bütçesi Bu Yıl da Tatmin Edici İşler Yapılmasına Meydan Bırakmıyor

İşçilerin hallini istediği esas dâvalar

Mütehasıslar heyeti, bu şekildeki Bakanlık için "Fakir akraba," diyor

Çalışma Bakanlığı Bütçesi

Kemal SÜLKER

Çalışma Bakanlığı bütçesi bütün işçileri, bütün iş sendikalarını birinci derecede ilgilendiren bir mevzudur. Çünkü her işin paraya bağlı olduğunu bilen işçilerimiz çeşitli ihtiyaçlarının giderilmesi için Bölge Çalışma Müdürlüklerinin ve Çalışma Bakanlığının iyi işler birer devlet müessesesi haline gelmesini candan temenni ederler.

Görülen şudur ki; Çalışma Bakanlığının yeni yıl bütçesi bu yıl da bir çok işçi isteklerinin tahakkuk etmesini imkânsızlaştıracak bir seviyededir.

Bir kaç yıldanberi «Çalışma Meclisi» nin toplanamaması sebebinin «Bütçe imkânsızlığı» olduğunu bildikten sonra bütçe ile işçi menfaatleri arasında ciddi bir bağ olduğunu söylememekte hiç bir sebep yoktur. İş müfettişlerinin çoğunun bu Bakanlıktan ayrılmış veya ayrılmak için yeni bir iş aramakta olmaları gerçekten ağır mes'uliyet taşıyan bu memurların terfi edilmediğini belirtir. Bunun yüksek kademelerde de böyle olduğunu müşahade etmekteyiz. Bu halin işçiler aleyhine olduğu şüphesizdir. Nitekim «Milletlerarası Çalışma bürosu misyonu» tarafından verilen raporda:

«Bakanlık içindeki memur değişikliği esef edilecek derecede fazladır. Bu derece önemi ve bu derece teknik giriftliği haiz olan meselelerle uğraşması kendilerinden talep olunan bir kadronun mümkün olduğu kadar istikrarlı olması lâzımdır.»

Denilmekte ve şu mühim nokta belirtilmektedir:

«Devlet ödenekleri tesbit olunurken gerek Çalışma Bakanlığına, gerek onun mahalli servislerine yüksek bir tekaddüm ve rüchan hakkı tanınmasının bilhassa memleketin ekonomik faaliyetlerinde devletin oynadığı rolün önemi dolayısıyla, memleketin bu ileri maddi menfaatlerine en uygun bir hareket olacağına işaret etmek hususunda heyet kendini haklı hissetmektedir. Diğer Bakanlıklar tarafından bir nevi fakir akraba muamelesine tâbi tutulan bir Çalışma Bakanlığı kuvvetli ve müsmir olmağı hiç bir zaman akıldan geçiremez ve Çalışma Bakanlığı kuvvetli ve müsmir olmayınca da bütün diğer hükümet dairelerinin gayretleri sektedar olur.»

Biz bu görüşe tamamen iştirak etmekteyiz. Bu bakımdan da işçi meselelerini ve köylü dâvalarını ön plânda tuttuğunu bildiren bir hükümetin bu görüşe uymasını istemek

Yeni yıl bütçesinde Çalışma Bakanlığına ayrılan masraf 1 milyon 649 bin 970 liradır. Halbuki geçen yıl bu miktar 1 milyon 709 bin 449 lira idi. Bu hale göre bu yıl, Çalışma Bakanlığı bütçesi geçen bütçe yılındaki tahsisattan 59 bin 479 lira eksiktir. 29 devlet dairesine göre Cumhurbaşkanlığı, M. İktisadi İşbirliği Teşkilatı ve Danıştay Başkanlığı hariç tutulacak olursa (Devamı 3 üncü sayfada)

İş Müfettişlerinin Hatalı Teftişleri Devam Ediyor

Basın Teknisyenleri Sendikası Bölge Çalışma Müdürlüğüne şayanı dikkat bir yazı gönderdi

İş müfettişlerinin iş yerlerinde teftiş yaparken yalnız iş vereni dinledikleri yolundaki şikâyetler arız devam etmektedir. Bu hal birçok sendikaların haklı şikâyetlerine sebep olmaktadır. Ezcümle «İstanbul

Fırıncılar her ay işçilerin 180 bin lirasını ödemiyorlar

Unlu Mamulât İşçileri Derneği Başkanının şayanı dikkat izahatı ve verdiği rakamlar

İstanbul un ve unlu mamulât işçileri derneğinin ekme, simit, un ve unlu mamulât işçileri sendikasının aleyhine çalıştığı ve bu sendikanın

çok müşkül duruma düşürüldüğü sendika üyelerinden ikisi tarafından sendikalar birliğinde ileri sürülmüştür.

Dernek başkanı Abdullah Özyayın bu iddiayı reddetmiş ve dernek olarak (Devamı 3 üncü sayfada)

Debağ İşçileri Sendikasının başarısı

Debağ ve Deri İşçileri Sendikası ile Kazlıçeşmedeki Yani Triyandafilis Küsele Fabrikası arasındaki toplulukla iş ihtilâfı dün neticelenmiştir. Sendika 2,5 lira yevmiye alanların ücretlerini 4 liraya, 3 lira alanların yevmiyelerini 4,5 liraya çıkarmıştır. Ayrıca, haftalık alanlara da hafatada 10 lira zam verilmesini sağlamıştır. İşçiler bu zamdan memnun olmuşlardır.

İşçi Federasyonları kurulurken Sendikalar Birliklerinin durumu

Muhtelif fikirler ileri sürülüyor ve Konfederasyon kurulacağı anlaşılıyor...

İki mühim sendikaların teşebbüsü ile iki işçi federasyonu kurulmuştur. Bu federasyonlar şunlardır: 1 — Taşıt işçileri federasyonu, 2 — Tekstil işçileri federasyonu.

Taşıt işçileri federasyonunun başkanlığına şehrimiz elektrik ve motörlü taşıt işçileri sendikası başkanı ve işçi sendikaları birliği başkanı vekili Mehmet İnhanlı seçilmiştir. Federasyonun merkezi Ankara-

hakkımızdır sanıyoruz.

Fakat ne yazık ki görülen manzara işçi hakları bakımından ümit verici ve memnuluk uyandırıcı değildir. İşçi milletvekillerinin ve sosyal kalkınmamız zaruretine inanan diğer milletvekillerinin bütçe müzakereleri sırasında Çalışma Bakanlığı bütçesinin en az on milyon liraya çıkarılması sebeplerini ve bunu sağlamak çarelerini Meclis kürsüsünde belirtirler ve işçiler lehine olacak yeni ödenekler sağlarsa bundan sevinç duyarız.

Basın Teknisyenleri Sendikası» 27 kasımında Bölge Çalışma Müdürlüğüne şayanı dikkat bir şikâyet yazısı göndermiştir. Bu yazıda şöyle denilmektedir:

(Devamı 3 üncü sayfada)

Tekstil işçileri federasyonunun muvakkat icra heyeti başkanı da şehrimiz Tekstil ve örme sanayii iş-

çileri sendikası başkanı Bahir Ersoydur.

Tekstil federasyonu genel sekreteri (Devamı 3 üncü sayfada)

Ayvansaray Un Fabrikası İşçilerinin hastalık yevmiyesi işverence ödenmelidir!

Bakanlık, Bölge Md. ne emir verdi

Ayvansaray Un fabrikası işçilerinin hasta yevmiyeleri umumî hastalık sigortası kanunu çıktıktan sonra ödenmeye başlanmıştır. İşçilerin haklarını müdafaa eden işçi temsilcilerinden Zühtü Tetey durumu Çalışma Bakanlığına bildirmiştir.

Bunun üzerine Bakanlık, Bölge Çalışma Müdürlüğüne şu yazıyı

göndermiştir: «İşçilerin hastalıkları halinde işveren tarafından işçiler lehine tahhüt edilip iş yeri iç yönetmeliğince kayıtlı menfaatlerin umumî hastalık sigortası kanunu yürürlüğe girildikten sonra kaldırılacağına dair 5502 sayılı hastalık ve analık sigortası kanununda bir hüküm mevcut (Devamı 3 üncü sayfada)

Tunçbilek Sendikasının Başarısı

Umumî hastalık sigortası Kütahyada tatbik edilecek

Tavşanlı (Özel) — Tunçbilek ve Değirmisaz işçileri sendikası müstereken Ankara'ya bir heyet göndermiş ve işçiler lehine bazı kararların alınmasını sağlamıştır. Bu kararlara göre; umumî hastalık sigortası yılbaşından itibaren Kütahya bölgesinde de tatbik edilecektir. Tunçbilekte kira ile hususî eşhase ait evlerde oturan işçilerin su ve elektrik ten istifadesi temin olunacaktır. İşçilerin almakta olduğu 6 liralık çocuk pirimi 8 liraya çıkarılmıştır.

Sendikanın bu muvaffakiyeti memnunluk uyandırmıştır. Ankara'ya giden heyet şöyle teşekkür etmiştir: Değirmisazdan Ramazan Karameşe, Kemal Koçak, Tunçbilekten Keşat Özer, Mehmet Arıca ve Necati Özyayman. (M. Y. - Y. Ç.)

DARILMAĞA YOK

Olaylar ve Sosyal Adalet

Tekel maddelerine zam yapıldı. Haklıdırlar. Bir defa fiatlar 943 rayicine göreymi. Zaman ilerlediğine göre fiatlar da ilerlemeli. Zaman sana değil, sen zamana uy.

İkinci sebep, istihlak yüzde üç yüz artmış. Yani bir için üç iğmiş, yahut birin yanına iki daha katılmış. O da doğru arz ve talep. Talep artarsa arz da artacak; arz artmadığına göre fiatlar artacak.

Üçüncü sebep, sosyal adalet değişmiş ücretli hafta tatili, sigortalar su ve bu dolayısıyla maliyetin yükselmiş bulunması.

Gelelim bize; ücretler 943 değil 933 rayicinde funda demir, zamanla fiatlar beraber ilerliyor da, ücretlerin dibi neden midye bağlamış. (Devamı 3 üncü sayfada)

ŞİMŞEK

